
UCHWAŁA NR XI/84/19
RADY GMINY SZELKÓW

z dnia 28 października 2019 r.

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem jest Gmina Szelków 
oraz warunków i zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i 2 pkt 4, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506, z późn. zm.) oraz art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 
2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2018 r. poz. 2016, z późn. zm.), uchwala się, co 
następuje:

§ 1. 1. Określa się przystanki komunikacyjne, których właścicielem jest Gmina Szelków, zgodnie 
z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały.

2. Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych określa załącznik Nr 2 do niniejszej 
uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szelków.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Dariusz Bartosiewicz

Id: DA782530-0A57-4568-AFB3-16FBB8D13C52. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XI/84/19

Rady Gminy Szelków

z dnia 28 października 2019 r.

Wykaz przystanków komunikacyjnych, których właścicielem jest Gmina Szelków

Lp. Miejscowość Numer ewidencyjny 
przystanku

Lokalizacja

1 2 3 4
1. Głódki 01 Droga gminna 211013W

2. Makowica 01 Droga wewnętrzna: 
dz. ew. nr 116

3. Makowica 02 Droga wewnętrzna: 
dz. ew. nr 116

4. Pomaski Wielkie 01 Droga gminna 211021W
5. Przeradowo 01 Droga gminna 211015W
6. Stary Strachocin 01 Droga gminna 211024W 
7. Smrock-Kolonia 01 Droga wewnętrzna:

dz. ew. nr 79

Id: DA782530-0A57-4568-AFB3-16FBB8D13C52. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XI/84/19

Rady Gminy Szelków

z dnia 28 października 2019 r.

Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych,
których właścicielem jest Gmina Szelków

Warunki korzystania z przystanków:

1. Z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem jest Gmina Szelków korzystać mogą wyłącznie 
operatorzy publicznego transportu zbiorowego oraz przewoźnicy komunikacji zbiorowej pod warunkiem 
posiadania ważnych dokumentów uprawniających do ich realizacji.

2. Warunkiem korzystania z przystanków komunikacyjnych jest uzyskanie przez przewoźników od Gminy 
Szelków potwierdzenia uzgodnienia zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych.

3. Za korzystanie z przystanków komunikacyjnych nie pobiera się opłaty.

Zasady korzystania z przystanków:

1. Z przystanków należy korzystać zgodnie z przepisami zawartymi w ustawie z dnia 20 czerwca 1997 r. 
Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2018 r. poz. 1990, z późn.zm.).

2. Przewoźnicy wykonujący przewozy w krajowym transporcie drogowym zobowiązani są do:

1) zatrzymywania pojazdu na początku zatoki przystankowej, a w przypadku jej braku w taki sposób, aby 
nie ograniczać przepustowości i nie blokować przystanku dla innych użytkowników;

2) zatrzymania pojazdu wyłącznie w celu umożliwienia pasażerom wsiadania i wysiadania lub w przypadku 
sprzedaży biletów przez kierującego pojazdem, na czas potrzebny do pobrania należności;

3) podjeżdżania jak najbliżej krawężnika celem umożliwienia wsiadania osobom starszym
i niepełnosprawnym.

3. Zatrzymywanie środka transportu na przystanku komunikacyjnym powinno odbywać się zgodnie 
z aktualnym rozkładem jazdy umieszczonym na przystanku.

4. Przewoźnicy zobowiązani są do wywieszania aktualnych rozkładów jazdy wyłącznie
w miejscach do tego przeznaczonych, tj.: na słupku pod znakiem D-15 lub na wiacie przystankowej.

5. Przewoźnicy mają prawo do korzystania z przystanków tylko i wyłącznie w ramach obowiązującego 
rozkładu jazdy.

Nie dopuszcza się nieuzasadnionych, pozarozkładowych postojów na przystankach komunikacyjnych.
6. Wywieszanie innych informacji dla pasażerów musi być uzgodnione z Gminą Szelków.
7. Zabrania się ustawiania dodatkowych słupków w celu wywieszenia rozkładów jazdy.
8. Przewoźnik zobowiązany jest do pisemnego powiadomienia Gminy o planowanych zmianach mogących 
mieć wpływ na korzystanie z przystanków.

9. W przypadkach koniecznych, wynikających z zamknięcia lub zmiany organizacji ruchu
w ciągu drogi, korzystanie z przystanków komunikacyjnych może zostać ograniczone przez czasowe 
wyłączenia z użytkowania przystanku komunikacyjnego. W przypadku likwidacji lub czasowego zawieszenia 
funkcjonowania przystanku komunikacyjnego, przewoźnik ma prawo do korzystania z przystanków 
zamiennych.

Id: DA782530-0A57-4568-AFB3-16FBB8D13C52. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XI/84/19 Rady Gminy Szelków z dnia 28 października 2019 r. w sprawie określenia
przystanków komunikacyjnych, których właścicielem jest Gmina Szelków oraz warunków i zasad
korzystania z przystanków komunikacyjnych.

Ustawa o publicznym transporcie zbiorowym stanowi, że do zadań organizatora publicznego transportu
zbiorowego należy określenie przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest
gmina, udostępnionych dla operatorów i przewoźników, a także określenie warunków i zasad korzystania
z tych obiektów.

Zgodnie z art. 15 ust. 2 ustawy o publicznym transporcie zbiorowym określenie przystanków
komunikacyjnych i dworców oraz warunków i zasad korzystania z nich następuje w drodze uchwały
podjętej przez właściwy organ danej jednostki samorządu terytorialnego.

Zgodnie z art. 40 i 41 ustawy o samorządzie gminnym do Rady Gminy należy ustanowienie prawa
miejscowego, w szczególności w sprawach zasad i trybu korzystania z gminnych obiektów i urządzeń
użyteczności publicznej.

Podjęcie niniejszej uchwały poprzez określenie zasad i warunków korzystania z przystanków
komunikacyjnych, ułatwi organizację publicznego transportu drogowego przewoźnikom i operatorom,
a także pasażerom podróżującym.

W związku z powyższym podjęcie przez Radę Gminy Szelków przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.

Id: DA782530-0A57-4568-AFB3-16FBB8D13C52. Podpisany Strona 1




